

KLAIPĖDOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJA „APSKRITASIS STALAS”

Klaipėdos miesto savivaldybės

2019-05-28 Nr.2019 05 28-2

Administracijos Direktoriui

Gintarui Neniškiui

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nariams

Klaipėdos miesto savivaldybės Merui

Vytautui Grubliauskui

POZICIJA

DĖL JAUNIMUI SKIRTŲ PATALPŲ KLAIPĖDOS MIESTE

2019 m. liepos 12 d. Nr.

Primename, kad Klaipėdos jaunimo organizacija „Apskritasis stalas” (toliau – KLAS) vienija 26 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos teritorijoje veikiančias jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas. Savo veiklos viduje formuoja ir įgyvendina jaunimo politikos integralumą, atstovauja jaunimo interesus Klaipėdos miesto savivaldybėje, jos institucijose ir Lietuvos jaunimo organizacijų taryboje.

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo (toliau – LR JPPĮ) 3 str. 9 p. „<...> Lietuvos jaunimo organizacijos bendrauja ir bendradarbiauja su <...> savivaldybių institucijomis ir įstaigomis <...>” įtvirtintu bendravimo ir bendradarbiavimo principu, bei įgyvendinant Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos “Apskritasis stalas” (KLAS) 2017 - 2022 m. strategijos III uždavinio Tarpinstitucinio bendradarbiavimo skatinimo jaunimui aktualiais klausimais 2 „*Stiprinti ir palaikyti ryšius su KLAS narių organizacijų, valdymo organų ir savivaldybių atstovais*”, ir 3 punktais „*Bendradarbiauti su Klaipėdos JRK įgyvendinant politiką <...> teikiant <...> pozicijas*”, teikiame KLAS poziciją dėl jaunimui skirtų patalpų Klaipėdos mieste.

Primename, kad LR JPPĮ 2 str. 10 d. reglamentuoja jaunimo politikos sąvoką „<...> priemonių, kuriomis sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai ir siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotiis jauno žmogaus asmenybei ir jo integravimui į visuomenės gyvenimą, visumą”, tačiau jos įgyvendinimas Klaipėdos mieste yra tik deklaratyvus, manome, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracija nesiimama visų priemonių kokybiškam įgyvendinimui.

Įm. kodas 141751375

Herkaus Galerija
H. Manto g. 22, 413 kab.
92131 Klaipėda

+370 65352725
klas@klas.lt
www.klas.lt

KLAIPĖDOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJA „APSKRITASIS STALAS“

Atkreipiame dėmesį, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracinėje teritorijoje nėra patalpų, kuriose būtų galima užtikrinti jautrios sociumo dalies t. y. jaunimo poreikių patenkinimo.

Pažymime, kad ne kartą susitikimuose tarp KLAS ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos atstovų, Mero, buvo girdimos tik deklaratyvios kalbos apie tai, kad yra ir potencialaus laisvo turto fondo. Buvo ir siūlymai naudotis jau veikiančiomis įstaigoms, tokiomis kaip Kultūros fabrikas. Deklaruota, kad jos yra atviros jaunimo iniciatyvoms, kurti ir veikti. Deja bet pasikreipus į rekomenduotą buvo išgirsta, kad jų ne tokia koncepcija ir jie suinteresuoti tik į komercinius menininkus.

Atsižvelgiant į pateiktus pastebėjimus manome, kad :

1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija turi imtis visų priemonių, kad jaunimui būtų patrauklu gyventi Klaipėdoje;
2. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija turi imtis visų priemonių ir dėti visas pastangas peržiūrint savo nuosavybėje ir administracijos teritorijoje turimus laisvus nekilnojamojo turto fondus;
3. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija turi imtis visų priemonių ir dėti visas pastangas rengiant projektus, kad minėtos sociumo dalies poreikiai būtų tenkinami visa apimtimi.

Prašome pateikti argumentuota pritarimą/nepritarimą pateiktai pozicijai.

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“

Pirmininkas



Laurynas Gečius